Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da Comissão 
Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo recurso, 
ADJUDICO o objeto licitado à empresa a INPLENITUS PROJETOS 
GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA , que 
ofertou o valor global de R$ 1.418.223,79 (um milhão, quatrocentos 
e dezoito mil duzentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos) 
e, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento 
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. 
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 
14 dias do mês de fevereiro de 2023.

[...]

epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para 
os itens, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito 
abaixo: BELAMESA COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL LTDA para o lote 01, pelo valor total ofertado de R$ 
395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais), sendo o unitário, o 
seguinte: item 01 (R$ 39,50); para o lote 03, pelo valor total ofertado 
de R$ 323.700,00 (trezentos e vinte e três mil e setecentos reais), 
sendo o unitário, o seguinte: item 04 (R$ 32,37); para o lote 04, pelo 
valor total ofertado de R$ 868.200,00 (oitocentos e sessenta e oito 
mil e duzentos reais), sendo os unitários, o seguinte: item 05 (R$ 
15,50) e 06 (R$ 57,60). M ZAMBONI COM. E REPRES. DE PROD. 
ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL para o lote 02, 
pelo valor total ofertado de R$ 737.460,00 (setecentos e trinta e sete 
mil quatrocentos e sessenta reais), sendo os unitários, o seguinte: 
item 02 (R$ 43,38) e 03 (R$ 43,38). Ao Departamento de Compras 
e Licitações para registro da homologação, publicação, registro no 
sistema de licitações, lavratura da Ata de Registro de Preços e demais 
anotações legais.

[...]

Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da Comissão 
Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo recurso, 
ADJUDICO o objeto licitado à empresa a INPLENITUS PROJETOS 
GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA, que 
ofertou o valor global de R$ 1.418.223,79 (um milhão, quatrocentos 
e dezoito mil duzentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos) 
e, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento 
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. 
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 
14 dias do mês de fevereiro de 2023.

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 14 de fevereiro de 2023.

Emil Ono 
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando n° 7.340/2023

D E C R E T O  N° 10.277
de 14 de fevereiro de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
119.739,50 (cento e dezenove mil, setecentos e trinta e nove reais e 
cinquenta centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 119.739,50 (cento e dezenove mil, setecentos e trinta e nove 
reais e cinquenta centavos), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2275 – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL
938 - 12.201.08.244.0024.2.275.449052.95.5000000.....R$ 40.616,00